Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht BEZOEKADRES
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6211 DW Maastricht

Aan de fractie van CDA POSTADRES
de heer P.M.H. Briill Postbus 1992

6201 BZ Maastricht

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Vragen ex art. 47 RvO inzake kosten 25 mei 2020 --
vrijwilligersorganisatie in relatie tot Verzonden: 25-05-2020

accountantskosten

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
AAJ (Anita) Wersch, van 043 354978 2020-11810
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE
Anita.van.Wersch@maastricht.nl 043 - 350 4141

Geachte heer Briill,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u ervan op de hoogte dat vrijwilligersorganisaties achteraf met een accountantsverklaring moeten bewijzen dat er geen inkomsten zijn geweest?

Antwoord 1:
Ja, de accountsverklaring is een vereiste op het moment dat er op basis van de Tijdelijke Noodmaatregel Overbrugging Werkgelegenheid (NOW) subsidie wordt verstrekt.

Vraag 2:

Bent u met het CDA eens dat deze extra kosten een zware wissel trekken op de vrijwilligersorganisaties die nu geen inkomsten genereren? (Een Accountantsverklaring kost gemiddeld € 2.500 en een controleverklaring kost gemiddeld € 1.200).

Antwoord 2:
Ja, een accountantsverklaring kan voor kleine organisaties een relatief zware kostenpost opleveren.
Dit is onder de aandacht van het ministerie van SZW, dat op dit moment alternatieven onderzoekt.

Vraag 3:
Bent u bereid een sterke lobby in te zetten richting het kabinet om voor de vrijwilligersorganisaties deze kosten sterk te minimaliseren?

Antwoord 3:
Zoals hierboven aangegeven is dit al onder de aandacht van het ministerie van SZW.
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DATUM

25 mei 2020
Vraag 4:
Heeft u als gemeente zelf mogelijkheden deze vrijwilligersorganisaties een helpende hand te bieden?
Antwoord 4:

De NOW:-regeling betreft een rijksregeling die geldt in alle Nederlandse gemeenten. In principe zal daarom voor de accountantskosten een oplossing gezocht moeten worden binnen de alternatieven die momenteel door het Rijk ook worden onderzocht. Wij zijn daarom blij dat dit knelpunt onder de aandacht is van het ministerie van SZW.

Als blijkt dat er geen oplossing vanuit het Rijk komt, zullen we onderzoek doen naar de consequenties van de accountantskosten voor Maastrichtse organisaties. Op basis daarvan kunnen we vervolgens een besluit nemen over eventuele hulp, waarbij we ons terdege bewust zijn dat dit geen makkelijke opgave betekent.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Wethouder Zorg, Welzijn, Wethouder Organisatie, Wethouder Onderwijs,
Gezondheid en Diversiteit Sociale Zaken, Jeugdzorg,
Ouderenbeleid en Cultuur, Studentenstad en Sport,

AP oL

Mara de Graaf Jim M. Janssen Bert Jongeh\ A
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